
Objawienie św. Jana                LIST DO ZBORU W EFEZIE 

                                                                      Obj. 2, 1-7 
 

Powtórzenie z pierwszej lekcji. 

 

Miasto Efez: największa i najbogatsza metropolia Azji (choć Pergamin był stolicą), port, 

„brama Azji”, wolne miasto, coroczne igrzyska, wielka niemoralność, ośrodek kultu Artemidy 

Efeskiej (bogini płodności), jej świątynia – jednym z 7 cudów starożytnego świata (130x67x18 

m). Dziś ruiny odległe 10 km od morza. 

 

Kontekst historyczny: 
Misja Apollosa (Dz 18,24-26) 
Misja Pawła i powstanie zboru (Dz 19,1-20) oraz rozruchy (w. 23-40) – ok. 55 r.n.e. 
 
Pawłowe przewidywania (Dz 20,28-32) 
 
List Pawła do Efezjan (ok. 60 r.n.e) 
 
Ocena stanu duchowego zboru (Ef 1,15) 
 
List Jezusa do zboru – 30 lat później (ok. 90 r.n.e.) 

Opis Jezusa 
 
 
 
 

Pochwała zboru 
 
 
 
 
 
 

Napomnienie zboru 
 
 
 
 
 

Przestroga, pouczenie 
 
 
 
 
 



Obietnica 
 
 
 
 
 

 

Główne przesłanie listu:…………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

WNIOSKI 

1. 

2. 

3. 

4. 

ZASTOSOWANIE 

 

 

 

 

 


